مساحت اوستیای شمالى 8 هزار كیلومتر مربع و اوستیایجنوبى 900،3 می باشد. سرزمین اوستیا پیش از تأسیس حكومت شوروی جزو امپراتوری روسیه بود. واقع بودن سرزمین

اوستیا در دو سوی رشته كوه های قفقاز سبب شد كه از دیدگاه تقسیمات كشوری، در حاكمیت شوروی، به دو شاخه بخش گردد.
جمهوری خودمختار اوستیای شمالى در 1924م/1303ش استان خودمختار و در 1936م/1315ش جمهوری خودمختار شد. این جمهوری دارای 8 بخش، 6 شهر و 7 شهرك، و

مركز آن شهر ولادی قفقاز است. جمعیت اوستیای شمالى در 1985م/ 1364ش، 612 هزار نفر بوده است كه 71% آن ها در شهرها سكنى داشتند. جمعیت تقریبی اوستیا هم

اکنون در حدود 800 هزار نفر می باشد. در این جمهوری روس ها، اینگوش ها، ارمنی ها، گرجی ها، اوكرائینی ها، یونانی ها، ایرانی ها و قموق ها نیز سكنى دارند.
اوستیای جنوبى در 1922م/1301ش به صورت استان خودمختار درآمد. این استان شامل 4 بخش، یك شهر و 4 شهرك، و مركز آن شهر تسخینوالى است. جمعیت اوستیای

جنوبى در 1978م، 103 هزار نفر بوده است. 66/5% جمعیت این استان اوستیایى، 28/3% گرجى و 1/6% روس هستند.
در هزاره سوم میلادی در قفقاز گروه های بسیاری از نژادهای مختلف قفقازها با هم زندگی و به زبان هند و اروپایی صحبت می کردند.

بالنسبه وسیعى وجود داشت كه در تاریخ با عنوان اتحاد آلان ـ اوستیا مشهور است، ولى این اتحاد با هجوم لشكریان تاتار و مغول فرو ریخت، پس از هجوم مغولان رفته رفته نام

آلان ها از منابع تاریخى محو شد و آلان هایى كه در محل كنونى اوستیای شمالى و جنوبى و سرزمین های همجوار آن سكنى داشتند، به مرور نام اوست به خود گرفتند. در سدة

16م/10ق كابارداها بر اوستها مسلط شدند. در 1774م/1188ق اوستیای شمالى به تصرف روسیه درآمد و بخشى از مردم اوستیا، تابعیت روسیه را گردن نهادند.
گروهى نیز از شمال به دشت های جنوبى مهاجرت كردند كه سرزمین آن ها در 1801م/1216ق به عنوان اوستیای جنوبى شناخته شد. دستهای از آنان به ناحیة ولادی قفقاز رفتند

و در آنجا به كشاورزی پرداختند. در 1860م/1276ق قلعة ولادی قفقاز كه در 1784م/1198ق بنا شده بود، به صورت شهر درآمد و از 1863م/1280ق به مركز اوستیای شمالى

بدل گشت. اوستیا ارتباط با ایران را هم قبل از اسلام و هم پس از اسلام حفظ کرد و حتی اسلام را پذیرفت. ایران همیشه سعی داشته است که توجه اوستیا را به خود جلب کند.

با تحکیم قدرت روسیه در اوستیا روابط اوستیا با ایران به حداقل رسید.